

PATVIRTINTA
Mykolo Romerio universiteto
Tarybos 2025 m. vasario 28 d.
nutarimu Nr. 1UT-1

MYKOLO ROMERIO UNIVERSITETO TARYBOS VEIKLOS 2024 METAIS ATASKAITA

Pagal Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą ir Mykolo Romerio universiteto statutą veikianti Mykolo Romerio universiteto taryba yra kolegialus Universiteto strateginių reikalų valdymo organas, užtikrinantis jo autonomiją, atskaitomybę visuomenei, socialinę atsakomybę bei sparčią ir veiksmingą reakciją į aplinkos pokyčius, besirūpinantis parama Universitetui.

2024 metais savo svarstymais ir priimtais nutarimais Taryba siekė jai priskirtos kompetencijos srityje prisidėti prie Mykolo Romerio universiteto sėkmingo misijos įgyvendinimo ir užtikrinti, kad Mykolo Romerio universitetas būtų šiuolaikiškas, modernus, dinamiškas, specializuotas socialinių ir humanitarinių mokslų universitetas, ugdantis sėkmingai profesinei karjerai būtinas kompetencijas, vykdamas aukšto lygio visuomenei aktualius mokslinius tyrimus ir kuriantis inovacijas.

Per praėjusius metus Taryba daugiausia dėmesio skyrė Universiteto strateginių tikslų įgyvendinimui, Universiteto organizacinės struktūros tobulinimui, mokslinės veiklos skatinimui, valdomo turto ir finansų efektyvaus panaudojimo užtikrinimo klausimams.

Žemiau pateikiami reikšmingiausi Universiteto bendruomenės gyvenimui 2024 metais priimti Tarybos sprendimai.

Savo svarba išsiskiria Tarybos priimtas nutarimas, kuriuo patvirtinama Mykolo Romerio universiteto 2024-2029 metų strategija. Strategija iki 2029 m. nubrėžia svarbiausius Universiteto veiklos nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu strateginius tikslus, uždavinius ir jų pasiekimo vertinimo rodiklius trijose universiteto misijose (studijose, moksliniuose tyrimuose ir poveikyje visuomenei), realizuojamose plėtojant tarptautiškumą, įgyvendinant darnaus vystymosi tikslus ir stiprinant Lietuvos visuomenę per socialines inovacijas.

2024 m. birželio 25 d. Seimas pakeitė Mykolo Romerio universiteto statutą ir jį išdėstė nauja redakcija. Statuto priėmimo istorijoje paminėtinas Tarybos nutarimas dėl nuomonės dėl Mykolo Romerio universiteto statuto projekto patvirtinimo ir pateikimo Seimui, kuriame Taryba išdėstė savo poziciją dėl Universiteto statuto projekto. Ši nuomonė susijusi su Tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. nutarimu dėl Mykolo Romerio

universiteto statuto projekto teikimo Vyriausybei tolesniu įgyvendinimu. Tolesnio Universiteto statuto projekto rengimo stadijoje projekto nuostatos buvo keičiamos, atsižvelgiant į valstybės institucijų gautas pastabas. Taryba, įvertinusi valstybės institucijų atliktų pataisų Universiteto statute suderinamumą su Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, aukštųjų mokyklų autonomijos principu bei susipažinusi su Seimo kanceliarijos Teisės departamento išvada pateikė motyvuotą nuomonę dėl Universiteto statuto projekto.

Išskirtinė reikšmė tenka ir Tarybos nutarimams, susijusiems su Mykolo Romerio universiteto organizacinės struktūros pakeitimais. Toks yra Tarybos nutarimas pakeisti Mykolo Romerio universiteto organizacinę struktūrą ir 2024 m. rugsėjo 9 d. įsteigti MRU HET sistemų centrą, kuris kuriamas kaip novatoriškas tarpdisciplininis tyrimų, studijų ir mokymosi visą gyvenimą centras, kuris sieks atskleisti sudėtingus žmogaus, aplinkos ir technologijų tarpusavio ryšius sociotechninėse sistemose.

Paminėtini ir Tarybos nutarimai, susiję su Marijampolės kolegijos reorganizavimo ir prijungimo prie Mykolo Romerio universiteto klausimais (su prijungimo sąlygų, su Mykolo Romerio universiteto studijų finansavimą reglamentuojančių teisės aktų taikymo MRU Sūduvos akademijos studentams ir klausytojams, su reorganizavimu susijusio nekilnojamo turto perėmimo patikėjimo teise bei kitų klausimų sprendimu).

Universiteto veiklai svarbūs Tarybos nutarimai dėl Universiteto rektoriaus rinkimų ir prof. dr. Ingos Žalėnienės skyrimo MRU rektoriaus pareigoms.

Universiteto mokslinės veiklos skatinimo fondo nuostatų patvirtinimas, personalo darbo apmokėjimo aprašo nuostatų pataisos – dar viena svarbi Tarybos darbo sritis. Laiku ir rimtai apsvarsčius buvo priimti Tarybos sprendimai dėl Universiteto programų ir nuosavų lėšų, dėl išlaidų sąmatų tvirtinimo, dėl išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų patvirtinimo ir kt.
